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Raqamli texnologiyalardan foydalanish innovatsion iqtisodiyotni rivojlantirish, 

samaradorlik, samaradorlik va yangi biznes modellarini rivojlantirishda markaziy rol o‘ynaydi. 

Ushbu texnologiyalar korxonalar, hukumatlar va shaxslar iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirish uchun 

yangi imkoniyatlardan foydalanishlari mumkin bo‘lgan dinamik muhitni yaratadi.   

 Raqamli texnologiyalar innovatsion iqtisodiyotning markazidir. Ular yangi biznes 

modellarini ishlab chiqadi, samaradorlikni oshiradi, hamkorlikni yaxshilaydi va korxonalarni 

bozor o‘zgarishlariga tezda javob berish uchun zarur vositalar bilan ta’minlaydi. Sun’iy intellect 

(AI), bulutli hisoblash qurilmalari kabi texnologiyalarni integratsiyalash orqali iqtisodiyotni 

barqaror oʻsishni taʼminlashi, tadbirkorlikni ragʻbatlantirishi va fuqarolarning umumiy hayot 

sifatini yaxshilashi mumkin. Shu nuqtai nazardan, hukumatlar, biznes va ta’lim muassasalari 

raqamli innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlaydigan va ishchi kuchini raqamli kelajak imkoniyatlari 

va muammolariga tayyorlaydigan ekotizim yaratish uchun birgalikda ishlashi kerak. 
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Annotatsiya. Mazkur maqolada mintaqa turizmini raqamli texnologiyalar yordamida 

rivojlantirishning zamonaviy tendensiyalarini tahlil qilingan. Raqamli texnologiyalar turizm 

sanoatida xizmat ko‘rsatish sifatini oshirish, mijozlar ehtiyojlariga tezkor javob berish va global 

raqobatbardoshlikni ta’minlashda muhim vosita hisoblanadi. Turizm sohasida innovatsion 
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texnologiyalar, mobil ilovalar, sun’iy intellekt va big data texnologiyalari qo‘llanilishi 

mintaqaning iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishiga xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: raqamli texnologiyalar, turizm, innovatsion texnologiyalar, mobil ilovalar, 

sun’iy intellekt, big data, xizmat sifati, raqobatbardoshlik. 

Raqamli texnologiyalar hozirgi kunda turizm sohasining ajralmas qismiga aylanib 

bormoqda. Bu texnologiyalar sayohatlarni rejalashtirishdan boshlab, ularni amalga oshirish va 

ziyoratchilar uchun xizmat ko‘rsatishgacha bo‘lgan barcha jarayonlarni o‘z ichiga oladi. 

Mintaqadagi turizmni rivojlantirishda raqamli texnologiyalar yirik imkoniyatlar yaratib, sayyohlar 

oqimini oshirish va xizmat ko‘rsatish sifatini yangi darajaga olib chiqmoqda. 

Raqamli texnologiyalarning turizmga ta’siri quyidagi yo‘nalishlarda kuzatishimiz 

mumkin: 

− sayohatlarni rejalashtirish uchun onlayn platformalar va mobil ilovalar sayyohlar uchun 

qulaylik yaratadi. Sayohatchilar mehmonxonalar, restoranlar, turistik agentliklar haqida 

ma’lumotni osongina topish va bron qilish imkoniyatiga ega bo‘lishadi. 

− sun’iy intellekt va chatbotlardan foydalanish mijozlarga onlayn maslahatlar va javoblar 

berish orqali xizmat ko‘rsatish tezligini oshiradi; 

− Big Data ma’lumotlar tahlili orqali turistik xizmatlar shaxsiylashtiriladi, marketing 

strategiyalari optimallashtiriladi va sayohatchilarning xulq-atvori o‘rganiladi. 

Mobil ilovalar va raqamli platformalar mintaqa turizmining jadal rivojlanishida muhim 

omil hisoblanadi: 

− Turistik yo‘nalishlar haqida ma’lumot beradi, ya’ni mobil ilovalar orqali sayyohlar 

joylashuv, transport va ob-havo haqida ma’lumot olishadi; 

− Raqamli to‘lovlar orqali mobil to‘lov tizimlari sayohatchilarga oson va xavfsiz pul 

o‘tkazish imkonini beradi, bu esa xizmat ko‘rsatishning qulayligini oshiradi; 

− Onlayn sharhlar va reytinglar yuritilishi sayyohlar uchun xizmatlarning sifati haqida 

sharhlar qoldirish va o‘qish imkoniyatini yaratadi. 

Sun’iy intellekt va innovatsion texnologiyalar turizmda quyidagi imkoniyatlarni beradi: 

− AI yordamida sayyohlar oqimini samarali boshqarish, eng ko‘p tashrif buyuriladigan 

joylarga oqimni tartibga solish imkoniyati yaratiladi; 

− Sayyohlar sayohatni rejalashtirishdan oldin virtual ekskursiyalarni tajribadan o‘tkazish 

imkoniyatiga ega bo‘ladi; 

− AI va big data orqali xizmatlar shaxsiylashtirilgan bo‘lib, mijozlarning ehtiyojlariga 

muvofiq takliflar beriladi. 

Quyidagi jadvalda dunyo mamlakatlariing raqamli texnologiyalar orqali turizmni 

rivojlantirishdagi tajribalari, turistik korxonalar bilan misollar, sarflangan mablag‘lar, jalb qilingan 

investitsiyalar va tashrif buyurgan turistlar soni ko‘rsatilgan.  

1-jadval 

Dunyo mamlakatlariing raqamli texnologiyalar orqali turizmni rivojlantirishdagi 

tajribalari 

Mamlakat Raqamli 

texnologiyalardan 

foydalanish 

Turistik 

korxonalar  

Sarflangan 

mablag‘ 

(mln USD) 

Jalb qilingan 

investitsiyalar 

(mln USD) 

Tashrif 

buyurgan 

turistlar 

soni (mln) 
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Singapur Sun’iy intellekt va 

mobil ilovalar 

Marina Bay 

Sands, 

Sentosa 

500 800 20 

AQSh Big Data va AI 

orqali turistik 

xizmatlar 

Disney 

World, Las 

Vegas 

Resorts 

2,000 4,000 90 

Fransiya VR/AR va raqamli 

to‘lovlar 

Louvre, 

Disneyland 

Paris 

1,200 1,500 70 

Yaponiya Robotlashtirilgan 

xizmatlar, AI 

Tokyo 

Disneyland, 

Kyoto 

Temples 

1,000 1,800 50 

BAA Raqamli 

identifikatsiya va 

blokcheyn 

tizimlari 

Burj Xalifa, 

Dubay Mall 

1,500 2,500 25 

O‘zbekiston Mobil ilovalar va 

turistik 

platformalar 

Samarqand 

Tours, 

Buxoro 

Travel 

150 250 6 

 

1-jadvalda Singapur, AQSh, Fransiya, Yaponiya va BAA kabi mamlakatlarning turizmni 

rivojlantirishdagi innovatsion yondashuvlari asosida O‘zbekistonga moslashtirilgan tavsiyalar 

berilgan. Ushbu tavsiyalar raqamli texnologiyalarni joriy etish, xizmatlarni shaxsiylashtirish va 

xavfsizlikni oshirishga qaratilgan. 

O‘zbekistonda turizm sohasini rivojlantirishda xorij mamlakatlarining ilg‘or tajribalarini 

o‘rganish va qo‘llash muhim ahamiyatga ega. Xususan, raqamli texnologiyalarni joriy etish orqali 

turistik xizmatlar sifatini oshirish va xalqaro miqyosda raqobatbardoshligini ta’minlash mumkin. 

Quyidagi 2-jadvalda Singapur, AQSh, Fransiya, Yaponiya va Birlashgan Arab Amirliklarining 

(BAA) turizmni rivojlantirishdagi raqamli texnologiyalarga asoslangan tajribalari va ularni 

O‘zbekistonda qo‘llash bo‘yicha tavsiyalar keltirilgan. 

2-jadval 

O‘zbekistonda xorij mamlakatlariing raqamli texnologiyalar orqali turizmni 

rivojlantirishdagi tajribalarini qo‘llash bo‘yicha tavsiyalar 

Mamlakat 

tajribasi 

O‘zbekistonga qo‘llash bo‘yicha takliflar Kutilayotgan natija 

Singapur AI va mobil ilovalar orqali turistik xizmatlar 

va onlayn bron qilish tizimini kuchaytirish 

Sayyohlar uchun qulaylik va 

xizmat sifati yaxshilanadi 

AQSh Big Data va AI orqali turizm marketingi va 

xizmatlarning shaxsiylashtirilgan takliflarini 

yaratish 

Mijozlar ehtiyojlariga 

muvofiq xizmatlar ko‘rsatish 
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Fransiya VR/AR texnologiyalarini joriy etish orqali 

tarixiy joylarni virtual ekskursiya shaklida 

namoyish etish 

Sayyohlarni jalb qilish va 

turizm qiziqarliligini oshirish 

Yaponiya Robotlashtirilgan va AI asosidagi xizmatlarni 

turistik yo‘nalishlarda sinovdan o‘tkazish 

Xizmat ko‘rsatish tezligini 

oshirish va xarajatlarni 

kamaytirish 

BAA Blokcheyn texnologiyasidan to‘lovlar 

xavfsizligini ta’minlashda foydalanish 

Sayyohlar uchun ishonchli va 

xavfsiz to‘lov tizimi yaratiladi 

 

2-jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekiston turizm sohasini rivojlantirishda 

xorij tajribasidan foydalanib, zamonaviy texnologiyalarni keng qo‘llashi mumkin. AI va mobil 

ilovalardan foydalanish, VR/AR texnologiyalari va robotlashtirilgan xizmatlar kabi yondashuvlar 

sayyohlarga xizmat ko‘rsatishning sifatini yaxshilaydi va ularni jalb qiladi. Shu bilan birga, 

blokcheyn asosidagi to‘lov tizimlarining joriy etilishi sayyohlar uchun xavfsizlikni ta’minlaydi va 

ishonchni oshiradi. Ushbu tavsiyalar amalga oshirilsa, O‘zbekiston turizm sohasida yanada yuqori 

natijalarga erishishi mumkin. 

 
1-grafik. Dunyo bo‘yicha turizmda sarflangan mablag‘lar (mln USD) 

Ushbu grafikda turizm sohasida 2024-yilda turli mamlakatlarda sarflangan mablag‘larni 

ko‘rsatadi, raqamli texnologiyalarning turizmga kiritilishi va infrastruktura loyihalari turizmni 

rivojlantirish uchun katta sarmoyalarni talab qiladi. 

Grafik ma’lumotlariga ko‘ra AQSh turizmga sarflangan eng katta mablag‘ (2,000 mln USD) bilan 

yetakchi ekanligi ko‘rsatilgan. BAA va Fransiya ham sezilarli miqdorda mablag‘ sarflagan bo‘lib, 

bu davlatlar raqamli texnologiyalarga sarmoya kiritish orqali turizmni rivojlantirgan. O‘zbekiston 

turizm sohasiga kamroq (150 mln USD) mablag‘ sarflaganiga qaramay, bu sohani rivojlantirishda 

ijobiy harakatlar qilgan. Sarflangan mablag‘lar davlatlarning turizmga qaratilgan e’tiborini aks 

ettiradi. Katta sarmoyalar turizm infrastrukturasi va xizmat sifatini yaxshilashga olib keladi, bu 

esa o‘z navbatida turistlar oqimini oshiradi. 
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2-grafik. Mamlakatlar bo‘yicha jalb qilingan investitsiyalar (mln USD) 

2-grafik ma’lumotlariga ko‘ra AQSh turizm sohasiga jalb qilingan eng katta investitsiyalar 

(4,000 mln USD) bilan yetakchi hisoblanadi. BAA va Yaponiya kabi davlatlar ham yuqori 

miqdordagi investitsiyalar jalb qilgan. O‘zbekiston esa 250 mln USD investitsiya jalb qilgan 

bo‘lib, bu raqam turizm infratuzilmasini yaxshilashga yo‘naltirilgan. 

Investitsiyalar turizm sohasining yanada rivojlanishiga imkon beradi. Oliy miqdordagi 

investitsiyalar mamlakatning turizm sohasida global raqobatbardoshligini oshiradi. 

 
3-grafik. Mamlakatlar bo‘yicha tashrif buyurgan turistlar soni (mln.) 

3-grafik ma’lumotlariga ko‘ra AQSh 90 mln turist bilan eng ko‘p tashrif buyurilgan 

mamlakat bo‘lib, bu raqam uning turizm sohasidagi yetakchiligini ko‘rsatadi. Fransiya va 

Yaponiya ham ko‘p turistlarni qabul qilgan. O‘zbekiston esa 6 mln turist bilan mintaqaviy 

miqyosda rivojlanish bosqichida. 

Turistlar soni mamlakatning turizm sohasidagi jozibadorligini ko‘rsatadi. Infratuzilma va 

raqamli xizmatlarni rivojlantirish turistlar oqimini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. O‘zbekiston 

kelgusida turizm sohasini rivojlantirish uchun raqamli texnologiyalar va marketing 

kampaniyalariga ko‘proq e’tibor qaratishi lozim. 

Raqamli texnologiyalar turizm sohasining kelajakdagi rivoji uchun muhim ahamiyatga 

ega. Mobil ilovalar, sun’iy intellekt va big data texnologiyalari mintaqa turizmini rivojlantirishda 
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asosiy vosita bo‘lib, mijozlar uchun xizmat ko‘rsatish sifatini oshiradi va turizm sohasining 

raqobatbardoshligini ta’minlaydi. O‘zbekiston va mintaqa davlatlari raqamli infratuzilmani 

mustahkamlash orqali turizmni yangi bosqichga olib chiqishi mumkin. 
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Abstract. In the hyper-competitive realm of trading enterprises, the effective management 

of information is critical for sustainable success. This article delves into the transformative impact 

of advanced technologies on Management Information Systems (MIS) within trading enterprises. 

The integration of cutting-edge solutions such as Artificial Intelligence (AI), Machine Learning 

(ML), real-time data processing, blockchain technology, Robotic Process Automation (RPA), and 

advanced data analytics is explored for its potential to revolutionize decision-making processes, 

streamline operations, and fortify security measures. 

Keywords: Management Information System (MIS), Customer Relationship Management 

(CRM), Machine Learning, Artificial Intelligence (AI), real-time data processing, blockchain 

technology, Robotic Process Automation, advanced data analytics. 

INTRODUCTION 

In the relentless pursuit of success in the competitive realm of trading enterprises, the 

effective management of information stands as a linchpin for sustainable growth. The heartbeat of 

this operational efficacy lies within the Management Information System (MIS), a comprehensive 

infrastructure that orchestrates data handling, analysis, and decision-making. As markets evolve 

and dynamics shift, trading enterprises are compelled to embrace the transformative power of 

advanced technologies to not only meet the challenges but to thrive in the face of adversity. In this 
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